

# VIII DNI NIEMIECKIE NA UZ

VIII Dni Niemieckie na Uniwersytecie Zielonogórskim w dniach 7-16 października 2010 r., jak co roku, zainicjowało Centrum Kultury i Języka Niemieckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego ((CKiJN UZ) przy udziale Urzędu Miasta Zielona Góra, Teatru Lubuskiego im. L. Kruczkowskiego, Instytutu Sztuk Pięknych, przedstawiciele Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauki o Zdrowiu UZ, Polsko-Niemieckiej Orkiestry Młodzieżowej, Zespołu Szkół Europejskich, Dom Harcerza, oraz WiMBP im. C. Norwida.

W obchodach VIII DNI NIEMIECKICH wzięło udział około 500 osób z Polski i 80 gości z Niemiec.

Honorowy Patronat nad VIII Dniami Niemieckimi objął Prezydent Miasta Zielona Góra.

Obchody rozpoczęto „Akcją Jabłuszko” przeprowadzoną przez młodzież szkół średnich. Podczas tej akcji młodzież szkół średnich z Zielonej Góry roznosiła jabłka z polskimi i niemieckimi mini-flagami do najważniejszych instytucji w mieście.

Plakat reklamujący VIII Dni Niemieckie wybrany został spośród kilkunastu prac nadesłanych przez studentów UZ na Konkurs, który został ogłoszony przez Instytut Sztuk Pięknych już w kwietniu br.

Nagrodę za I-miejsce ufundowaną przez JM Rektora otrzymała Studentka II roku *grafiki* z Instytutu Sztuk Pięknych.

7-go października w auli UZ pod honorowym patronatem JM Rektora UZ odbył się uroczysty koncert Niemiecko-Polskiej Orkiestry Młodzieżowej ze szkół muzycznych we Frankfurcie/O i w Zielonej Górze pod dyrekcją Hannesa Metzke z Musikschule Frankfurt/O i prof. Macieja Ogarka, oraz Bartłomieja Stankowiaka - pracowników UZ. Koncert poświęcony był 20. rocznicy podpisania Umów Polsko-Niemieckich 1990-91. Wiersze w języku polskim i niemieckim interpretowały uczennice z Zespołu Szkół Europejskich.

Przed koncertem Prezes Euroregionu Czesław Fiedorowicz otworzył wystawę w holu głównym na temat XX-lecia Umów Polsko-Niemieckich 1990-91 przygotowaną przy współpracy Biblioteki Głównej UZ i WiMBP im. C. Norwida.

Wśród gości obecni byli: Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak, prezes Euroregionu Szprewa-Nysa-Bóbr Czesław Fiedorowicz, Kanclerz UZ Franciszek Orlik, pracownicy Uniwersytetu, honorowy obywatel Zielonej Góry Eckehardt Gärtner, przedstawiciele Klubu Kiwanis Inter, z Frankfurtu/O., rodzice członków orkiestry, oraz liczni mieszkańcy Zielonej Góry i okolic.

W czterech filiach WiMBP im. C. Norwida odbyły się po raz ósmy *Zabawy Językiem Niemieckim* dla przedszkolaków uczących się języka niemieckiego.

15 i 16 października odbyło się I. Polsko-Niemieckie Seminarium Teatralne pod hasłem *Rola Teatru na pograniczu polsko-niemieckim we wzajemnym promowaniu Kultury i Języka sąsiada*. W seminarium uczestniczyli przedstawiciele ze Staatstheater Cottbus i z Gerhart-Hauptmann-Theater Zittau, oraz eksperci teatralni z Hamburga i z Köln, a także przedstawiciele Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu UZ (specjalności *animacja kultury*).

Na zakończenie VIII Dni Niemieckich w Teatrze Lubuskim miał miejsce wieczór baletowy do muzyki Chopina *Chopin imaginaire* w choreografii Gorgio Madia z Mediolanu.

Premiera tego przedstawienia odbyła się w Staatstheater Cottbus we wrześniu 2009 r., przygotowana została na rok 2010 ogłoszony przez Unię Europejską Rokiem Chopina.

Wszystkie imprezy organizowane w ramach Dni Niemieckich miały charakter otwarty.

Całość dokumentacji fotograficznej wykonała Justyna Andrzejewska studentka Uniwersytetu Zielonogórskiego.

W podsumowaniu należy podkreślić korzystny związek tradycji organizowania „Dni Niemieckich” na rzecz współpracy z instytucjami kształceniowymi (przedszkola i szkoły) i kulturalnymi po obu stronach granicy, Teatr Lubuski, Staatstheater Cottbus, Gerhart-Hauptmann-Theater Zittau oraz Musikschule Frankfurt/O, oraz WiMBP im. C. Norwida w Zielonej Górze.

Sponsorem VIII Dni Niemieckich był Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr.

Barbara Krzeszewska-Zmyślony

FOT. JUSTYNA ANDRZEJEWSKA

